ОАО «АЛЛЮР», г. Москва, 3-Бюджетный пер., д. 1
	ИНН
	000000000000

	наименование организации

	                                  ПРИКАЗ

    «О неразглашении коммерческой тайны»

	Номер
	Дата составления

	3/кт
	01.08.2019 г.

В целях установления в ОАО «АЛЛЮР» режима коммерческой тайны в соответствии с требованиями закона «О коммерческой тайне» от 29.07.2004 № 98-ФЗ приказываю:

1. Утвердить Перечень сведений, составляющих коммерческую тайну в ОАО «АЛЛЮР» (приложение № 1).

2. Признать информацию, перечисленную в Перечне охраняемой и не подлежащей самовольному разглашению.
3. Обмен информацией, отнесенной к коммерческой тайне, непосредственно между сотрудниками ОАО «АЛЛЮР» осуществляется в объеме, определяемом Генеральным директором либо по его поручению руководителями структурных подразделений.
4. В срок до 14.08.2019 ознакомить с Перечнем всех работников ОАО «АЛЛЮР».
5. Начиная с 02.08.2019 принять к исполнению и руководствоваться в работе Перечнем.

6. Назначить ответственных за:

-создание условий сохранения и обеспечение контроля за процессом защиты и сохранения коммерческой тайны, соблюдением внутрифирменных локальных актов, посвященных режиму коммерческой тайны - начальника департамента информационной безопасности Петрова П.П.

-расследование обстоятельств разглашения сведений, составляющих коммерческую тайну, утраты носителей конфиденциальной информации и иных нарушений режима коммерческой тайны – заместителя генерального директора ОАО «АЛЛЮР» по общим вопросам Сидорова С.С.
Приложения:

№ 1 «Перечень сведений, составляющих коммерческую тайну»

	Руководитель организации
	Генеральный директор

	Иванов И.И.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)